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for alle forbrugere den 1. januar 2003. Også efter 
den fulde markedsåbning kan dér være behov 
for' at opretholde en vis form for forsyningspligt- 
virksomhed. Jeg er opmærksom på, at elkunder- 
nes mulighed for leverandørskift efter den 1. ja- 
nuar 2003 betyder, at det gældende regelsæt for 
forsyningspligtvirksomheder skal ses i et nyt og 
andet lys. Jeg er samtidig opmærksom på, at 
Energitilsynet har peget på behovet for en afkla- 
ring af reglerne omkrmgforsyningspligtvirk- 
somhederne på baggrund af den fulde markeds- 
åbning, og at branchen har udtrykt ønske om en 
lempelse af reglerne. Jeg forventer, at man i det 
analysearbejde, som er igangsat som opfølgning 
på Energitilsynets rapport »Energitilsynet -  sta- 
tus og fremtid«, også analyserer de gældende 
regler for forsyningspligtvirksomhederne. 

Det skal nævnes, at det nye eldirektiv, der 
træder i kraft den 1. juli 2004, indeholder be- 
stemmelser om forsyningspligt. Medlemsstater- 
ne er forpligtet til at sikre, at alle privatkunder 
omfattes af en forsyningspligt og har ret til at få 
leveret elektricitet af en bestemt kvalitet til rimè- - 
lige priser. Der vil derfor fortsat være nødven- 
digt at have regler om forsyningspligt. < ! 

Spm. nr. S 307 

Til økonomi- og erhvervsministeren (20/10 03) 
af: 홢 홢 
Aase Di Madsen (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvorledes hensynet til 
beskyttelse af de små elforbrugere varétages i 
andre EU lande, herunder de nordiske lande, 
som ikke opererer med egentlige forsynings- 
pligtselskaber?« ! 

Begrundelse 

Spørgeren ønsker belyst, om den forbrugerbe- 
skyttelse, der oprindelig var et af formålene med 
at etablere forsyningspligtselskaber i dansk el- 
lovgivning, kan realiseres, uden at der fastsættes 
bestemmelser om særlige selskaber og regule- 
ring heraf. 

Svar (30110 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): :-i 
Der er såvel i Norge og Sverige regler vedrøren- 
de forsyningspligt. I Norge har netvirksomhe- 
der med bevilling en leveringspligt. Hvis en e1- 
forbruger mister sin elleverandør, f.eks. pga. le- 
verandørens konkurs, overtager netvirksomhe- 
den ansvaret for elforsyningen midlertidigt. 
Netvirksomheden er forpligtet til at gøré kun- 
den opmærksom på, at han/hun er uden leve- 
randør, og at kunden skal skaffe sig en ny leve- 
randør. 

I Sverige har alle net virksomheder en pligt til 
at sikre, at der findes en eller flere elleverandø- 
rer i deres bevillingsområder, som kan påtage 
sig et ansvar som »anvist elleverandør«. Hvis eii 
forbruger ikke har skaffet sig en élleverqndó,r el- 
ler har en aftale, som er løbet ud og ikke er for- 
nyet, træder den »anviste elleverandør« ind. 
Den anviste elleverandør er et elhandelsselskab, 
som har påtaget sig opgaven. 

Jeg er ikke bekendt med, hvordan det forhol- 
der sig i andre EU lande, og hvordan de vil op- 
fylde de kommende EU regler, der træder i kraft 
den 1. juli 2004. 

Spm. nr. S 308 

Til økonomi- og erhvervsministeren (20/10 03) 
af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Er ministeren enig i, at en ophævelse af be- 
stemmelserne i elloven vedrørende forsynings- 
pligtselskaber vil frigøre administrative ressour- 
cer i Energitilsynet og dermed give mulighed 
for, at Energitilsynet kan løse andre opgaver?« 

Begrundelse 

Energitilsynets formand har i utvetydige ven-; 
dingér bl.a. tilkendegivet, at Energitilsynet 
mangler ressourcer til at Iøse de mange opgaver, 
der er pålagt tilsynet. Spørgeren ønsker belyst, 
om en ophævelse af bestemmelserne om forsy- 
ningspligtselskaber og den deraf følgelide kon- 
trolforpligtelse for Energitilsynet vil frigøre væ- 
sentlige ressourcer, der kan sættes ind på andre 
af tilsynets opgaver. 


